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Ökad kompetens om neuropsykiatriska svårigheter och sex och 
samlevnad i lärarutbildningarna 

(U2020/00176/U H) 

Mittuniversitetet har anmodats att yttra sig över rubricerad utredning och avger följande 

yttrande. 

För att bättre kunna möta behoven hos barn och elever med neuropsykiatriska 

svårigheter föreslås förändrade krav i förskollärar-, grundlärar-, ämneslärar- och 

yrkeslärarexamen i syfte att säkerställa studenternas kompetens i fråga om 

neuropsykiatriska svårigheter. I syfte att säkerställa studenternas kompetens inom 

kunskapsområdet sex och samlevnad föreslås förändrade krav i grundlärar-, ämneslärar- 

och yrkeslärarexamen. 

Mittuniversitetet ser positivt på att kompetens i lärarutbildningarna stärks vad beträffar 

områdena neuropsykiatriska svårigheter samt sex och samlevnad. Lärarutbildningarna 

vid Mittuniversitet, genom det gemensamma programrådet, har inget att anmärka på de 

skrivningar som föreslås i remissen. Flera av de områden som pekas ut har redan stärkts 

inom lärarprogrammen, men behöver stärkas ytterligare. Mittuniversitet välkomnar 

därför de förslag till ändringar i högskoleförordningen som anges. Förändringarna av 

examensmålen tydliggör därmed förändringar som i flera sammanhang redan 

genomförts på Mittuniversitets lärarutbildningar för att öka kompetensen inom de 

angivna områdena.  

En mindre detalj som kan påpekas är att kunskapsmålet ”visa förmåga att kommunicera 

och reflektera kring frågor som rör identitet, sexualitet och samlevnad" med fördel också 

kan ingå i utbildningen för förskollärare, eftersom kunskaper om sex- och samlevnad är 

väsentliga på alla nivåer i utbildningssystemet. 

Sammantaget ser Mittuniversitetet mycket positivt på att det nya förslaget innebär 

förändrade krav avseende kompetens om neuropsykiatriska svårigheter, samt om sex 

och samlevnad.  
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Föredragande och beslut 

Beslut i detta ärende har fattats av rektor Anders Fällström efter föredragning av Peter 

Degerman.  

 

 

Anders Fällström  

Rektor 

 


